
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  41Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 551/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Pedro de Alcãnta-
ra Barbosa Neto,Auxiliar em Regulação, mat 5947477/1, Marluce Rodri-
gues,Auxiliar de Regul., mat 593133/2 e Eduardo Antônio Dumont Costa, 
GERENCIA DO GRUPO TÉCNICO TERRESTRE, mat 5945895/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no pe-
ríodo de 07 à 09/07/2023, com objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 552/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLI-
VEIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5911960/3 e ROBERTO RIBEIRO 
MESCOUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 07 
à 09/07/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviá-
rio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 554/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JOSÉ DO SOCORRO ROCHA,AGENTE 
FISCAL, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a são domingos do capim/PA, no período de 07 e 09/07/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 555/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira Correa, 
Controlador, mat 5952275/1,Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1,LU-
CAS AMORIM,Controlador, mat 3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva, As-
sessor Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 08 à 11/07/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 556/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,LUCAS LOPES, Co-
trolador, mat 5947447/1 e JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO DIAS,AGENTE 
FISCAL, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 07 e 09/07/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 557/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arlean-
dro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e RONALD NASCIMENTO 
DA SILVA, Supervisor II, mat 59447177/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TAILÂNDIA/PA no período de 06 à 09/07/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 563/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2023.

O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
beneficiário,Eurípedes Reis da Cruz Filho,Diretor Geral, mat 5945659/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, 
no período de 06/07/2023 a 07/07/2023, com o objetivo de acompanhar 
fiscvalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE ANTONIO PAULO 
MONTEIRO DE SOUZA.

PORTARIA Nº 564/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO DE LIMA,Se-
cretário II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema/PA, no período de 08 à 10/07/2023, com o objetivo 
de realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.

PORTARIA Nº 565/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 12 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 13 à 17/07/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.RREGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 566/2023 – ARCON-PA /CAF, 
 (PA), 12 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães,Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 13/07 à 17/07/2023, com o objetivo de acompanhar serviço 
de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo 
de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 568/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MATIAS,Su-
pervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Trairão/PA, no dia 15/07/2023, com os objetivos de fiscalização 
nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wil-
dson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 569/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne Motta Halmens-
chlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Alenquer/PA, no dia 15/07/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 570/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Pedro Ferreira dos Santos,Con-
trolador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Alenquer/PA, no dia 15/07/2023, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 574/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES LOPES,Con-
trolador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Brasil Novo/PA, no dia 15/07/2023, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
Portaria nº 575/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de julho 
de 2023. Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Brasil Novo/PA, no dia 15/07/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 576/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período 13 a 16/07/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo 
de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 577/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Ne-
to,Supervisor II,mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, 
mat 5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2, 
Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e RONALD NAS-
CIMENTO DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a TAILÂNDIA/PA no período de 14 
à 16/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 578/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,LUCAS AMORIM,Controlador, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva, Assessor Técnico, mat 5890870 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos 
do Capim/PA, no período de 14 à 16/07/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.


